[bookmark: _GoBack]

学函〔2019〕21号

关于做好加入“中国学生资助志愿者服务联盟”有关工作的通知

各二级学院：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，弘扬新时代“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，动员各方力量，加大学生资助政策宣传力度，全国学生资助管理中心于2019年8月16日正式成立学生资助志愿者组织——中国学生资助志愿者服务联盟（以下简称“联盟”）。现就各学院组织学生加入事项通知如下：
一、高度重视，建好组织
“联盟”是在团中央“志愿中国”平台上正式注册的志愿者服务组织，是传递资助之爱、弘扬志愿精神、创新学生资助宣传和资助育人方式的重要载体。志愿精神既是社会主义核心价值观的表现形式，也是社会文明程度的重要标志。各学院要充分认识志愿服务在精准资助、资助育人等方面的重要作用，于2019年12月20日前在系统平台中完成志愿者服务组织建立即加入联盟工作。
二、统筹协调，动员部署
（一）做好组织加入工作
各学院需指定1名管理员（原则上为负责资助工作的辅导员），负责维护志愿者信息、申请志愿服务活动等具体工作。确定管理员后，需向校学生资助管理中心提交包含所在学院名称、管理员姓名、身份证号、手机号，通过审核的管理员将由校学生资助管理中心统一导入信息，成为联盟的正式成员。
（二）做好个人加入工作
各学院组织享受过国家、学校资助的学生以及资助工作者和其他有志于“不让一个学生因家庭经济困难而失学”的人员以个人身份加入本学院的联盟组织。具体加入的程序是：申请人打开“志愿中国”网页（http://www.zyz.org.cn/）或手机下载应用程序“志愿汇”，在网站或“志愿汇”中注册个人信息后，在“组织”板块中搜索“中国学生资助志愿者服务联盟——安徽省学生资助志愿者服务联盟——滁州学院——**学院”，并选择“加入组织”，即可完成申请。申请将在1-2个工作日内完成审核，通过审核的注册志愿者，即可成为联盟的一员。
三、用好平台，开展活动
各学院加入联盟后，可根据实际情况，做好志愿者招募与管理工作。要用好志愿服务平台，开展行之有效的资助政策宣传、困难学生帮扶等志愿活动，并及时积累“志愿时数”、发表志愿活动简报，提高学生资助志愿者的参与度，扩大志愿服务的效果，为学生资助志愿活动营造良好的氛围与条件。
如有问题，请联系校学生管理资助中心。联系电话：
0550-3513319。

附件1：志愿汇APP操作手册
附件2：中国学生资助志愿者服务联盟加入指南
附件3：管理员后台+志愿汇组织版操作手册

2019年12月12日

 (
1
)